
 
 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS 

Rua D. Pedro I nº 352 – Centro – CNPJ nº 00.237.206/0001-30 
 

 

PORTARIA Nº 004/2017, AUGUSTINÓPOLIS-TO., 06 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 

 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

COMISSÃO ESPECIAL PARA RECEBIMENTO 

DE OBRAS E SERVIÇOS CONTRATADOS, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO., 

Srº JÚLIO DA SILVA OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e 

em cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI da Lei 

Orgânica do Município, e, 

Considerando a necessidade do cumprimento do 

disposto no art. 73, letra “b” da Lei Federal nº 8.666/93 de 

21.06.1993, 

  
 

 

R E S O L V E : 

 
 

Art. 1º - Designar os Srs. Gedeão Alves filho 

(Secretário Executivo), Raimundo Filho Ferreira de Brito (Mestre 

de Obras) e Basílio da Costa Oliveira (Secretário Infraestrutura e 

Transporte) para, sob a presidência do primeiro, comporem a 

Comissão Especial para Recebimento de Obras e Serviços Contratados 

da Municipalidade de Augustinópolis, expedindo para tanto o 

competente Termo de Recebimento Definitivo do objeto executado. 

 

Art. 2º - As funções dos membros da presente 

Comissão, são consideradas como serviço público relevante. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário, esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 06 dias do mês de 

Fevereiro de 2017.  

 

       
JÚLIO DA SILVA OLIVEIRA 

   -Prefeito Municipal- 


